## Causus Occurrentiæ

Antequam ad ulteriora progrediamur, proponuntur hic aliqui casus Occurrentiæ, ut alumni, iis se exercendo, magis perspectas habeant regulas hucusque traditas, et expeditior sit via ad sequentia. Supponitur Pascha celebrari 10 Aprilis, et Litteram Dominicalem esse B.

Q. 166. *Resolve sequentes casus Occurrentiæ, et da pro singulo casu rationes solutionis.*

*I. Die 4 Aprilis occurrit Festum duplex S. Isidori, Episcopi, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris; 5 Aprilis occurrit Festum duplex S. Julianæ, Virginis; sed simul eadem dies sunt Feriæ 2 et 3 majoris Hebdomadæ. Quæritur: quodnam Officium alteri prævalebit in his duabus diebus, et quid de altero est faciendum?*

**Solutio.** Die 4 Aprilis fiet Officium de Feria 2 majoris Hebdomadæ, alterum vero Festum S. Isidori transferretur. Etenim Feriæ Hebdomadæ sanctæ sunt maxime privilegiatæ (QQ. 128, 130); primum occupant locum in Tabella prælationis Officiorum (Q. 159); dum e contra Festum duplex minus quale est Festum S. Isidori, septimo tantum loco in ea ponitur. Præfertur ergo Officium Feriæ, et Festum S. Isidori, etsi tantum duplex minus quia tamen est Festum alicujus Ecclesiæ Doctoris (Q. 110), transferretur.

Die 5 Aprilis, propter idem motivum Officium Feriæ 3 Hebdomadæ sanctæ præfertur Festo duplici minori S. Julianæ; verum quia hoc Festum est tantum duplex minus, non transferretur, sed reducitur ad modum Simplicis (Q. 163), ejusque fit tantum Commemoratio pro primis Vesperis die 4 Aprilis, pro Laudibus ac secundis Vesperis die 5 Aprilis. (Q. 162, ad II.)

*II. Die 16 Januarii occurrit in Calendario Festum S. Marcelli, Papæ et Martyris, semiduplex; sed simul eadem dies habet assignatam litteram B. Dominicalem, et est Dominica II post Epiphaniam; hac vero Dominica celebratur Festum duplex 2 classis SS. Nominis Jesu.*

**Solutio.** Tria jam hic occurrunt Officia, quorum Festum semiduplex S. Marcelli minoris est momenti: ponitur enim in ordine Tabellæ (Q. 159) loco 9°; præcedit Dominica communis posita 8° loco: ideo certe jam erit reducendum ad instar Simplicis Officium Festi semiduplicis S. Marcelli (Q. 163), cujus fiet Commemoratio in utrisque Vesperis et in Laudibus (Q. 162, ad II); sed et ipsa Dominica debet cedere locum Officio Festi duplicis 2 classis SS. Nominis Jesu, posito in Tabella 4° loco; igitur Officium integrum dicetur de hoc Festo, et instituetur in utrisque Vesperis et in

Laudibus hujus Officii Commemoratio, primo Dominicæ, dein Festi semiduplicis ad instar Simplicis redacti. Nona Lectio in Matutino legetur de Homilia ex tertio Nocturno Officii Dominicæ (Q. 162).

*III. Die 6 Februarii adscribitur in Calendario Diocesano Festum S. Amandi, Episcopi et Confessoris, duplex, et in Calendario Romano Festum simplex S. Dorotheæ, Virginis et Martyris; simul occurrit Dominica in Septuagesima.*

**Solutio.** Dominica hæc dicta in Septuagesima habet quidem Officium ritus semiduplicis tantum, sed est hæc Dominica una ex privilegiatis 2 classis; ideo certe præferetur ejus Officium Officio etsi duplici S. Amandi; venit etenim in Tabella (Q. 159) ordine tertia, Festum duplex vero ordine septimum. Festum S. Amandi reductetur ad instar Simplicis (Q. 163), ejusque fiet Commemoratio in utrisque Vesperis et in Laudibus. Festi simplicis S. Dorotheæ instituetur Commemoratio tantum in primis Vesperis et in Laudibus, non in secundis Vesperis, quia eas non habet (Q. 102).

— *Sed supponatur S. Amandum esse alicubi, vel Patrum loci, vel Titularem Ecclesiæ.*

**Solutio.** Tunc Festum S. Amandi ibi celebrabitur ritu duplici 1 classis (Q. 106) cum Octava (Q. 141); inspecta Tabella (Q. 159), animadvertitur statim ejus Officium ibi esse præferendum Officio Dominicæ in Septuagesima; hæc enim tertio, illud vero secundo loco assignatur. Itaque dicetur Officium Festi duplicis 1 classis S. Amandi, cum Commemoratione Dominicæ in utrisque Vesperis et in Laudibus, ejusque Homiliæ Lectione nona (Q. 119); de Festo simplici S. Dorotheæ nihil fit (Q. 164).

*IV. Die 18 Martii adscribitur in Calendario particulari pro aliquibus locis, in Appendice Breviarii, Festum duplex majus S. Gabrielis Archangeli; simul hac die, quæ est Feria VI post Dominicam III in Quadragesima, itaque Feria major, occurrit Officium itidem duplex majus SS. Quinque Vulnerum D. N. J. C., concessum Diœcesi Mechliniensi per Indultum 28 Julii 1874.*

**Solutio.** Tria occurrunt Officia: Feria major Quadragesimæ, Festum duplex majus S. Gabrielis Archangeli, et Officium duplex majus SS. Quinque vulnerum D. N. J. C.

Officia seu Festa Mysteriorum et Instrumentorum Dominicæ Passionis, quæ celebrantur Feriis tertiis post Dominicas Septuagesimæ et Sexagesimæ, et Feriis sextis post Cineres et post Dominicas quatuor Quadragesimæ (indicantur Q. 107 sub nn. 26 ad 32), hisce diebus recitanda sunt ita ut « non possint amandari ad aliam diem, et intra Quadragesimam tantum, nisi occurrente Officio potioris ritus. » (Decret. S. Rituum Congregationis, 6 Augusti 1831, Urbis.) Implicata erat antehac quæstio de præeinentia hujusmodi Officiorum super primariis Festis Sanctorum ejusdem ritus duplicis majoris; et ipsa S. Rituum Congregatio in casibus particularibus non eandem semper dederat solutionem. Ex quo autem S. Rituum Congregatio, per Decretum 27 Junii-2 Julii 1893 (n. 3808), declaravit hujusmodi Officia seu Festa, utpote secundaria (Q. 108), cedere locum Festis primariis (Q. 160), quale est Festum S. Gabrielis (Q. 108); et ipse Summus Pontifex Leo XIII abrogavit penitus quæcumque Rescripta seu Decreta anteriora in contrarium facientia, omne dubium evanuit, et quæ hucusque in contrarium datæ fuerunt solutiones reformandæ sunt.

Igitur Festum S. Gabrielis Archangeli, primum, celebrabitur hac Feria VI, die 18 Martii; et Officium SS. Quinque vulnerum D. N. J. C., etsi personæ dignioris, cum sit secundarium, locum cedit; quia vero utpote duplex majus requirit Officium integrum, transferetur in aliam diem liberam, si talis intra Quadragesimam detur. Libera autem est in Calendario Archidiœcesis Mechliniensis dies 23 Martii, Feria IV sequentis hebdomadæ IV in Quadragesima.

Feriæ Quadragesimæ cum sint majores (Q. 128), jus habent ut semper de eis fiat Commemoratio (Q. 130); ideo die 18 Martii fiet Feriæ Commemoratio in Laudibus ac Vesperis, et dicetur nona Lectio in Matutino de ejus Homilia.